[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от     «_24_ » ____июня__2025 г. № _264_
г. Лиски
О внесении изменений в Решение Совета народных

депутатов Лискинского муниципального района

Воронежской области от 15 ноября 2016г. № 71
«Об утверждении Соглашений между сельскими

поселениями Лискинского района и Лискинским

муниципальным районом о передаче осуществления
отдельных полномочий»
           В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет  народных  депутатов  Лискинского  муниципального  района   р е ш и л:
         1. Внести изменения в приложение №22 Решения Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 15 ноября 2016 №71 «Об утверждении Соглашений между сельскими поселениями Лискинского муниципального района и Лискинским муниципальным районом Воронежской области о передаче осуществления отдельных полномочий»  изложив его в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Блинов В.М.).
          3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня  его опубликования.
Глава Лискинского

муниципального района                                                                      И.О. Кирнос

Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального  района
   Ю.А. Сомов
Приложение
к решению  Совета народных  депутатов  Лискинского муниципального района
                                                                                          от ___ __________2025 года № ____
« Приложение №22
к решению Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

 от 15.11.2016 №71
ЛИМИТЫ

бюджетных обязательств  по передаче сельским поселениям Лискинского района  отдельных полномочий Лискинского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них
                                                                                                                                    тыс. рублей
	Наименование сельского поселения
	2025 год
	2025 год
	2026 год
	2026 год
	2027 год
	2027

год

	Област-е средства
	Район-е средства
	Област-е средства
	Район-е средства
	Област-е средства
	Район-средства

	Бодеевское сельское поселение

	675,0

	720,0

	860,0

	Высокинское сельское поселение
	4 302,94486
	2 729,4
	3 715,0
	3 015,0
	4 026,8
	570,0

	Дракинское сельское поселение
	3 708,06373
	803,8
	2 875,6
	1 012,0
	3 275,0
	1580,0

	Залуженское сельское поселение
	7 207,94521
	8 772,5
	5 211,0
	7 465,0
	4 718,2
	5675,0

	Коломыцевское сельское поселение

	900,0
	2 714,5
	1 200,0
	2 819,7
	2013,0

	Ковалевское сельское поселение
	15 202,68787
	566,0
	3 560,0
	1 350,0
	2 885,0
	1860,0

	Колыбельское сельское поселение
	3 384,73688
	1 591,9

	1 580,0

	2016,0

	Копанищенское сельское поселение

	400,0

	700,0
	2 714,3
	900,0

	Краснознаменское сельское поселение

	1 296,8
	3 260,0
	1 020,0

	2018,0

	Нижнеикорецкое сельское поселение
	7 795,94683
	1 057,9
	8 875,0
	1 030,0
	5 421,3
	1570,0

	Петровское сельское поселение

	800,0
	5 214,8
	600,0

	800,0

	Петропавловское сельское поселение
	3 903,79690
	104,0
	2 780,0
	1 580,0
	2 411,8
	1575,0

	Почепское сельское поселение
	5 077,62469
	1 455,1
	4 258,3
	2 012,0
	3 217,5
	1987,0

	Селявинское сельское поселение
	823,11420
	1 000,9

	980,0

	1012,0

	Среднеикорецкое сельское поселение
	5 614,49824
	5 721,1
	7 556,3
	3 215,0
	8 745,2
	2860,0

	Старохворостанское сельское поселение

	2 100,0
	6 280,0
	2 560,0
	5 436,5
	1870,0

	Сторожевское сельское поселение

	250,0

	300,0

	400,0

	Степнянское сельское поселение
	3 216,72344
	753,3
	2 590,0
	860,0
	2 812,3
	1012,0

	Тресоруковское сельское поселение
	8 824,60254
	1 708,2
	9 854,2
	2 680,0
	10 021,5
	1975,0

	Троицкое сельское поселение

	600,0

	835,0
	2 714,6
	970,0

	Щучинское сельское поселение
	998,60761
	601,1

	738,0
	1 021,5
	855,0

	Итого
	70 061,293
	33 887,0
	69 044,7
	35 452,0
	62 241,2
	34 378,0